Santa Cecília do Pavão

ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ 76.290.691/0001-77

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123 - E-mail: juridico@santaceciliadopavao.pr.gov.br

                                                          PORTARIA Nº 061/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO, ESTADO DO

PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.

RESOLVE:

Art. 1º - Em decorrência da Lei Municipal de n° 1.071/2023, fica nomeada a

Sra. Vilmar Aparecida Santana dos Santos para o cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM,

haja vista a transformação do cargo de auxiliar de enfermagem para técnico de enfermagem

pela legislação municipal, assim como a mesma já se encontrava investida no cargo de

auxiliar de enfermagem, possuindo a certificação de conclusão de curso correspondente que

a habilitada para o cargo de técnico de enfermagem, possuindo registro junto ao Conselho

Regional de Enfermagem – COREM/PR, percebendo os vencimentos correspondentes.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, 02  maio de 2024.

                 EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS

                                      Prefeito Municipal

http://www.santaceciliadopavao.pr.gov.br/